２０２２年５月１１日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

        代 表 者  代表取締役社 長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６）

                問合せ先責任者  取締役経営管理室長 佐伯 賢二

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向等を踏まえ、２０２２年２月１４日に未定として公表いたしました２０２２年

１２月期の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

２０２２年１２月期通期連結業績予想数値の修正（２０２２年１月１日～２０２２年１２月３１日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 修 正 予 想 ( B） ４，８００ ２５０ ２６０ １８０ １７．４１

増  減  額 （B-A） － － － － －

増  減  率 （％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（２０２１年１２月期）
５，７５４ ３４ ２０２ △１，４７７ △１４２．８９

※当連結会計年度の期首から、「収益認識に関する会計基準」を適用しております。前期実績値は適用前の数値にな

ります。

修正の理由

   ２０２２年２月１４日に公表いたしました「２０２１年１２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

新型コロナウイルスの新たな変異株による感染が急拡大している状況下で、適正かつ合理的な算定が困難であ

ることから２０２２年１２月期の連結業績予想を未定としておりましたが、２０２２年１２月期 第１四半期の

業績及び現時点において入手可能な情報及び合理的であると判断される前提条件に基づき算定いたしましたの

で公表いたします。

なお、現在においても新型コロナウイルスの終息時期の見通しが立っていないことから、一定期間はその影

響が残るものと考えられますが、一方で、３月２１日を以ってまん延防止等重点措置が全面解除されてからは、

徐々に利用者数は持ち直しており、今後、新型コロナウイルスワクチン接種や治療薬の開発が進み、また、観

光・イベント需要喚起策の効果により、利用者数が回復していくと仮定して算定いたしました。

２．配当予想の修正

（１）２０２２年１２月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（２０２２年２月１４日公表）
未定 未定 未定

今回修正予想
２円００銭

普通配当２円００銭

４円００銭

普通配当４円００銭

６円００銭

普通配当６円００銭

当期実績

（ご参考）前期実績

（２０２１年１２月期）
２円００銭 ２円００銭 ４円００銭

（２）修正の理由

    当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、業績に応じた配当を

行うことを方針としています。

上記連結業績予想及び財務状況等を慎重に検討した結果、当期の配当予想を各々「未定」から、第２四

半期末は１株あたり２円、期末は１株あたり４円へ修正することといたします。これにより、年間の配当

予想は１株当たり６円となります。

（注）上記業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上